3-2. E aytal excomunicat no deu ésser admès a demanar res en lo for seglar ne a 10

fer testimoni. En lo Usatge «Homicides». Jachme primer en la Cort de Leyda, capítol
XII.

4. Ítem lo excomunicat qui està per hun any excomunicat deu ésser forçat per los
officials reyals a degudament satisfer. Jachme primer en la Cort de Tarragona, capítol
VI. 15

7b. 11V/ DE HERETGES

1. Aquell qui és sospitós ho infamat de heretgia no pot administrar jurisdicció ne
algun offici públich. Jachme primer en la Cort de Terragona, capítol III.

7. Sospitós de heretgia és cascun qui contén públicament o privada de la fe
cathòlica, e qui té libres en romanç del Veyll o Novell Testament. Jachme primer en la 20

Cort de Tarragona, capítol I, II.
4. En los lochs sospitosos de heretgia deuen ésser deputats alguns per lo bisbe o

per lo Príncep o son batle ha encercar los heretges e crehens, los quals puxen entrar en

4  e sup. correctionem scripsit A2  10  E] e in margine bis A2
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3. Nullus tamen debet ut hereticus uel credens puniri per aliquem, donec per
episcopum uel personam ecclesiasticam potestatem cognoscendi habentem fuerit
iudicatus. Iacobus primus in Curia Terrachone, capitulo V.

4. Et in locis suspectis de heresi debent per episcopum et Principem seu eius
baiulum nonnulli deputari ad perquirendum hereticos et credentes, qui possunt intrare5

quecumque loca ubi suspicionem habeant ipsos esse; et ipsos captos episcopo et
Principi tradere puniendos. Iacobus primus in Curia Terrachone, capitulo VII.

5. Domus receptantis scienter hereticos alodiales diruuntur, feudales dominis
directis applicantur. Iacobus primus in Curia Terrachone, capitulo IIII.

6. Et permittens scienter uel negligenter hereticos morari in terra sua priuatur10
perpetuo ipsa et corpus suum uenit ad manum Principis puniendum. Iacobus primus in
Curia Terrachone, capitulo VI.

7. Suspectus est de heresi qui publice contendit de fide catholica disputare et qui
libros in romancio tenet noui et ueteris Testamenti. Iacobus primus in Curia
Terrachone, capitulo I et II.15

8. Heretici a presidio Constitucionum pacis et treuge sunt exclusi. In
Constitucione pacis capitulo «Ab hac pace».

8. DE IVDEIS ET SARACENIS

1. Faciunt ad hanc rubricam Vsatici subsequentes:
«Iudei cesi».20
«Malefacta in saracenis».
«Iudei iurent christianis».
«Si quis iudeo».
«Christiani non uendant».
«Statuerunt supradicti».25

1  tamen om. E  2  habentem cognoscendi C  3  primus E2 : tercius E1  4  debetur Pujol
6  habent U  |  ipsos1] eos E  8  diruuntur om. et spatium uacuum reliquerunt U Pujol
11  manus E2 : munus E1  15  capitulo … II om. C  16  In … 17 pace om. EU Pujol  18  DE …
SARACENIS in margine U2  19  Faciunt … 25 supradicti ad finem capitis transp. C  |  ad
presentem rubricam C